

Søren Richard Christensen * 24. august 1950 † 4. maj 2010

Vores spillemænd er død



Søren Richard Christensen begyndte på landinspektøruddannelsen på KVL i 1972 som en del af det næstsidste hold, der påbegyndte uddannelsen i København. Sammen med syv andre fra årgangen gjorde han senere sit landinspektørstudie færdig på AUC.

I hele sin erhvervskarriere beskæftigede Søren sig med edb. Først som ansat i landinspektørernes fælles edb-selskab,

LESA A/S, og fra 1984 var han ansvarlig for opbygningen af GIS-systemet i Hovedstadsregionens Naturgasselskab (HNG). Det arbejde blev altid udført med stor faglig succes, men derudover vil jeg især fremhæve hans evne til at lytte til brugernes ønsker, så der ikke blev udviklet programmer, der alligevel ikke blev brugt. Søren var også meget villig til at lære fra sig, og kollegerne i HNG har haft meget stor respekt for hans faglige kvalifikationer.

Der har altid været en helt speciel fællesskabsånd på årgang 1977, og det kan i meget stort omfang tilskrives Søren. Allerede mens vi læste, var Søren en meget dygtig musiker, og når vi var samlet, blev der altid sunget med på Søren's guitar- og banjospil. Søren var også i mange år fast deltager i landinspektørorkesteret på Nyborg Strand sammen med Jens Volters og Finn Kjærsgaard.

Efter studiet tog violinen mere og mere over, og han var med til at starte foreningen Folkets Hus Spillefolk i 1997, som han blev den første formand for.

Søren var også meget elsket og vellidt i spillemandskredse, og ved hans bisættelse den 8. maj i Helligkors Kirke på Nørrebro

i København var der over 50 spillemænd, der spillede i kirken. Det var helt utroligt at opleve den store kærlighed, der blev vist ham fra alle sider. Søren har hele livet været i centrum, men aldrig for egen vindings skyld, men af kærlighed til andre.

Det var derfor en meget stor glæde for Søren, at han nåede at blive farfar, da hans søn Lasse fik en datter for godt et år siden. I denne stund går mine tanker også til Søren's to lillesøstre, Solvejg og Judit, og til hans kærester Kirsten, der var en uvurderlig støtte i hans sygdomsperiode.

Mine tanker går også til Søren's mor, der har lidt et ufatteligt tab, men som ved bisættelsen i sin tale til sin søn alligevel kunne glæde sig over de 59 gode år, de havde haft sammen.

I landinspektørsammenhæng arrangerede Lennart Hansen fra LIFA i september 2009 en tur til Moskva og St. Petersborg, hvor ikke mindre end halvdelen af årgang 1977 deltog. På trods af Søren's sygdom ville han med på denne tur, og det blev en uforglemmelig oplevelse for både Søren og alle os andre.

Søren vil for altid blive husket og savnet af os alle. ◀◀

